令和３年 ９月 ６日

保護者 様

香取市立小見川西小学校

校 長  椎 名 初 美

新型コロナウイルス感染症に係る対応について（お願い）

処暑の候、保護者の皆様におかれましては、日頃より本校教育活動にご協力いただきありがとう

ございます。

さて、保護者の皆様には、健康観察等、感染予防の取組についてご協力いただいているところで

すが、依然として予断を許さない状況が続いております。香取市においても近隣での感染も聞かれ

ます。感染拡大への危機感を共有し、改めて感染症対策の徹底を図りたいと思います。

つきましては、下記の事項についてより一層のご協力をよろしくお願いいたします。

記

１ 毎朝、検温と体調確認を必ず行い、お子様や同居のご家族に発熱や倦怠感、喉の違和感などの

風邪症状等があり、普段と体調が少しでも異なる場合には登校を控えてください。

２ 次のような場合には、必ず速やかに学校へご連絡ください。

（１）お子様が新型コロナウイルスに感染した。

（２）お子様が濃厚接触者となった。（同居のご家族が感染した等）

（３）お子様と同居するご家族が、濃厚接触者に特定された。

    ⇒ 学校にいる時間帯の場合は、速やかにお知らせください。お迎えをお願いします。

（４）お子様や同居のご家族に発熱や風邪症状がある。

    ⇒ 学校で発熱や風邪症状が見られた場合は、お迎えをお願いします。ご兄弟がいる場合

は症状がなくても、一緒に早退となります。

    ⇒ 発熱の場合は、念のため解熱後２４時間、様子を見てから登校していただけると幸いです。

     ⇒ ワクチン接種による副反応の発熱も、他の原因も考えられるのでご連絡ください。

（５）お子様または同居する御家族がＰＣＲ検査を受ける。

（定期的に検査を受ける方はその旨、ご連絡ください）

３ 学校では、新型コロナウイルス感染症に関連するいじめや差別が起こらないよう指導を徹底し

 てまいりますので、ご家庭でもご協力のほどよろしくお願いいたします。

４ その他

 〇 新型コロナウイルス感染症に関する欠席は、基本的には出席停止となりますが、状況によっ

て異なってきますのでその都度判断してまいります。

 〇 感染予防のため欠席するなど、新型コロナウイルス感染症関連でご心配なことがございまし

たら、遠慮なく学校へご相談ください。

 〇 今後も地域の感染状況により、学校の対応が変わることが想定されます。教育委員会と連携

しながら、学校での感染防止と学びの保障の両面から方策を検討してまいります。

 〇 学級閉鎖や臨時休校の措置をとる場合も考えられます。現在、オンライン授業の実施に向け

ても検討しております。詳しいことが決まり次第連絡させていただきます。

【連絡先】小見川西小学校 ８２－７１２４（７：３０～１７：００）

        上記の時間以外は香取市教育委員会 ５０－１２３９

または、香取市教育委員会緊急連絡メールへお願いします。

gakkorenraku＠katori-edu.jp